Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Землянская основная

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
01.09.2017 № 11
Об организации питания учащихся 1-9 классов
во 2-ом полугодии 2017-2018 учебного года
В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», постановлением Правительства Оренбургской области от 28.06.2013 № 553-п «Об утверждении государственной программы «Развитие системы образования Оренбургской области на 2014–2020 годы», постановлением от 14.11.2013 №1202-п администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области,  на основании приказа МКУ «Отдел образования администрации муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области» № 255 28.08.2017 года «Об организации питания учащихся 1-9 классов во втором полугодии 2017-2018 учебного года» и в целях повышения качества организации питания учащихся, соответствующих современным требованиям
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить организацию школьного питания для учащихся 1-9 классов в соответствии с двухнедельным меню, утвержденным директором школы, руководителем предприятия, обеспечивающего школьное питание, согласованному начальником РОО.
2. Бородиной Т.М.., завхозу школы проверять наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и безопасность производственного сырья и пищевых продуктов на все пищевые продукты, находящиеся на пищеблоке.

3.Обеспечить в течение 2017-2018 учебного года использование компенсационных выплат на питание в сумме 12 рублей 59 копеек в день всем учащимся 1-9 классов.
4. Мантровой О.А, учителя начальных классов, назначить ответственной по учету детей с ведением особых журналов с ежедневным указанием класса, количества учащихся и росписью повара о принятии данных по учету детей.

5. Мантровой О.А., учителю начальных классов, разработать план мероприятий по полному охвату учащихся 1-9 классов двухразовым школьным питанием, продолжить работу по оформлению в столовой информационного стенда по питанию школьников.

6. Реутовой Е.И.., школьному повару, организовать обед за счет родительских средств согласно Регламенту организации горячего обеда (приказ № 227 от 12.09.2013 г.)

9. Брунер Г.В.., фельдшеру Землянского ФАПа, классным руководителям 1-9 классов проводить разъяснительную и воспитательную работу с учащимися и их родителями по формированию принципов рационального и здорового питания.

Сроки: до 30 мая 2017 года.

10. Садыковой Г.Б., Бессмертной С.М., учителю начальных классов, за счет часов кружковой работы в течение 2017-2018 учебного года проводить курс для учащихся 1-4 классов «Разговор о правильном питании».

11. Рейтовой Е.И., повару школьной столовой, вести учет детей, обеспеченных горячим обедом.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Землянская ООШ»: О.В.Семенова